(2) Frater amantissimus et addictissimus servitor,

CÆS., Card. BARONIUS.

Romæ, idibus Januarii 1607.

Admodum Illustri ac R<sup>mo</sup> Domino,  
Domino Episcopo Genevensi,  
Anicium Allobrogum.

Revu sur l'original conservé à la Visitation d'Annecy.

(1) Migne (tome VI, col. 936) n'a donné qu'une traduction de cette lettre; nous ignorons si le texte latin est inédit.

(2) Les mots qui suivent et la signature sont de la main de Baronius.

## I

LETTRE DU CARDINAL JÉRÔME PANFILI<sup>(1)</sup>

Perillustris ac Reverendissime Domine,

\* Admodum Reverendus Dominus Joannes Franciscus Salesius, Ecclesiae tuæ canonicus et Amplitudinis Tuæ procurator, Beatorum Apostolorum limina superioribus diebus pie ac devote visitavit, ac de tuæ Ecclesiae statu relationem præclarissime exaratam exhibuit \*, qua neque de clero et de Religiosorum Ordinum familiis, de parœciis et cæteris ecclesiis dilucidius, neque de abusibus, corruptelis ac hæresibus copiosius, neque de remediis ac orthodoxæ doctrinæ ecclesiasticæ restitutione prudentius ac vigilantius perscribi potuit. Enitet in universa ea relatione Amplitudinis Tuæ vehementissimum in emendandis lapsis moribus studium, in obeundis, pro Dei gloria, locis asperis ac difficillimis labor, in procuranda animarum salute ardor atque contentio infatigabilis.

\* Cf. Epist. CCCXXXII.

\* Cf. Epist. CCCXXXI.

Quæ omnia sacram Congregationem Cardinalium Concilio Tridentino interpretando, atque Praelatorum sacra limina visitantium postulatis audiendis præpositorum, maxima jucunditate spiritali perfuderunt; illud nimirum respicientem, divina factum esse Providentia, ut isti ægræ ac nutantæ Christianæ reipublicæ parti, tantæ pietatis, zeli, virtutis ac sollicitudinis contigisse Pastorem, ut de animabus istis meliora quotidie, Deo dante, sperare possit; jamque pro certo habeat sanas oves sub tali Pastore ægritudinem non contracturas, imo et quotidie plures ex ægris veræ Catholicæque Religionis sanitatem, quod jam multæ sacris concionibus permotæ fecerunt, aliquando recuperaturas.

Quantum vero pertinet ad præcipua remedia, quæ relatione prædicta Amplitudo Tua postulaverat, quid egerint Illustrissimi Patres, et quam prompte apud Sanctissimum Dominum nostrum tuas petitiones adjuverint, quidque profecerint, ex ipso procuratore, atque ex ipsis diplomatibus quæ hinc propediem mittentur, ipsa cognoscet.

(1) Voir ci-dessus, note (1), p. 239.

Interim, Illustrissimi Patres Amplitudini Tuæ egregie in vinea Domini laboranti diurnam incolumitatem precantur.